

---

# ***Go'on gruppen A/S***

Niels Bohrs Vej 17 B, Stilling, 8660 Skanderborg

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 31 87 73 85

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 1 /3 2023

Casper Lykke Pedersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 14

Balance 31. december 15

Egenkapitalopgørelse 17

Noter til årsregnskabet 18

# Selskabsoplysninger

## **Selskabet**

Go'on gruppen A/S  
Niels Bohrs Vej 17 B, Stilling  
8660 Skanderborg

Telefon: 97841032  
E-mail: mail@goongruppen.dk  
Hjemmeside: www.goon.nu

CVR-nr.: 31 87 73 85  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Skanderborg

## **Bestyrelse**

Casper Lykke Pedersen, formand  
Nikolaj Vejlsgaard  
Michael Andersen

## **Direktion**

Mick Myllerup Kjær  
Kasper Lomholt Svensson

## **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken, Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	1.932.225	1.283.939	1.032.485	1.186.853	1.098.248
Bruttofortjeneste	128.988	122.744	94.298	41.559	31.835
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	114.526	107.174	80.249	30.041	22.264
Resultat før finansielle poster	96.475	90.757	64.696	19.256	13.476
Resultat af finansielle poster	-1.572	-347	-44	155	-79
Årets resultat	73.350	71.249	50.401	15.053	10.426
<b>Balance</b>					
Balancesum	195.801	257.531	200.000	162.935	144.740
Egenkapital	64.416	100.147	75.960	40.756	35.704
Investering i materielle anlægsaktiver	13.764	14.732	13.092	19.653	22.986
Antal medarbejdere	21	18	18	18	15
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	49,3%	35,2%	32,3%	11,8%	9,3%
Soliditetsgrad	32,9%	38,9%	38,0%	25,0%	24,7%
Forrentning af egenkapital	89,1%	80,9%	86,4%	39,4%	34,2%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet omfatter salg af brændstof fra bemandede og ubemandede tankstationer, samt salg af relaterede olieprodukter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport for 2022 udviser en bruttfortjeneste på tkr. 128.988 og Selskabets EBITDA for 2022 endte på tkr. 114.526. Årets resultat efter skat udviser et overskud på tkr. 73.350, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på tkr. 64.416.

Ledelsen anser resultatet som værende meget tilfredsstillende.

Den 1. februar, 2022 blev de danske Covid-19 restriktioner ophævet og markedet kunne vende tilbage til normale tilstande. Det blev dog ganske kort at udefrakommende omstændigheder ikke påvirkede markedet, da Rusland den 24. februar indledte en offensiv mod Ukraine og dermed startede den krig, som fortsat er i gang. I forlængelse af krigen, steg olie og gaspriser verden over, hvilket gav de højeste priser på diesel og benzin nogensinde. I løbet af sommeren faldt olieprisen en smule tilbage igen og set henover hele året var der en moderat stigning fra primo- til ultimo prisen. Det er ikke alene olieprisen der påvirker prisen på benzin og diesel, da både USD-kursen og gasprisen (til produktion) har stor betydning for prisen på de raffinerede produkter. De stigende priser betød, at kunderne generelt forsøgte at køre mindre, og Vejdirektoratet har ligeledes konstateret at der blev kørt langsommere, hvilket har påvirket det samlede marked negativt.

Udbygningen af tankstationsnetværket forløb en smule langsommere end forventet i 2022. Ved årets start havde selskabet 177 tankstationer, og med 5 nye tankstationer i året, samt en station som blev lukket, slutter selskabet regnskabsåret med at have 181 tankstationer i drift. Ud af de 181 stationer er 4 tankstationer besluttet truck anlæg. Selskabet har fortsat en cross-acceptance aftale med YX energi, så 20 udvalgte truck anlæg i YX netværket, tilbydes selskabets BtB kunder.

Selskabet har en forventning om at kunne komme tilbage på samme nyåbningsfrekvens som tidligere år og budgetterer med 14 nye stationer i 2023.

Selskabets salg på stationer ender 1% over 2021. Dette forventes at være i tråd med udviklingen i markedet.

Selskabets indtjening på andet end benzin og diesel fra tankstationer, som omfatter salg af brændstof ved hjemmelevering samt salg af smøreolie og Ad Blue, har i 2022 haft en resultatmæssig fremgang på 108%. Dette skyldes blandt andet markant et tæt samarbejde med få større enkeltstående kunder.

Selskabet agter at fortsætte sin strategi, hvor salg med hjemmelevering primært håndteres via tætte samarbejdspartnere.

Selskabet har et særdeles stærkt cash flow, til trods investeringer i nye anlæg, IT og opbygning af distribution med egne tanksættevogne.

# Ledelsesberetning

Kapacitetsomkostningerne er i 2022 samlet set steget med næsten 20%. Dette skyldes primært udviklingen i omkostninger til løn til chauffører ved servicering af større samarbejdspartnere vedrørende hjemmevering.

Det er et strategisk mål for selskabet at være en del af den grønne omstilling. Selskabet har gennemført en strategi proces, som blandt andet har omhandlet de muligheder Selskabet måtte have som en mindre og agil spiller i den grønne omstilling. Det kommende regnskabsår vil indeholde en række konkrete tiltag, som er udsprunget af denne proces.

Selskabet har introduceret de første lade muligheder i forbindelse med Selskabets stationer, det er forventningen at man i løbet af 2023 vil kunne præsentere et samarbejde med en ekstern partner, som kommer til at gå på tværs af Selskabets netværk af stationer.

Selskabet ønsker at være førende indenfor driftsafviklingen på ubemandede tankstationer, og der er i regnskabsåret investeret betydelige ressourcer i udvikling af de IT-systemer, der anvendes i den daglige drift af stationerne, så kunderne eksempelvis kan betale med kontaktløse betalingskort på alle tankstationer.

Andelen af automatiserede processer stiller betydelige krav til medarbejdernes kompetencer. Disse kompetencer er opbygget gennem en årrække, og selskabet har i dag en organisation med en god kombination af høj anciennitet og en solid erfaring med det marked, som selskabet opererer i. Selskabet har de senere par år været gennem et mindre generationsskifte og organisation er i dag, branchen taget i betragtning, relativ ung med en gennemsnitsalder på 38 år.

De to største driftsmæssige risici er konkurrencesituationen i det marked, som selskabet opererer i og verdensmarkedsprisen på raffinerede olieprodukter.

Med betydelige investeringer i den grønne omstilling over mod fossilfri transport og et marked, som generelt må forventes at være svagt faldende, er det selskabets forventning, at den nuværende priskonkurrence i markedet vil fortsætte i de kommende år.

På markedet for hjemmevering har konkurrencen om slutkunderne været hård i 2022. Øgede rabatter og et øget tilbud af fastpris produkter har gjort, at marginerne har været svagt faldende. Denne tendens forventer selskabet også fortsætter i 2023.

Selskabet forsøger at imødegå risiciene i olieprisens udvikling ved konstant at optimere indkøb samt samspillet mellem lager og distribution.

De to største driftsmæssige risici er konkurrencesituationen i det marked, som selskabet opererer i og verdensmarkedsprisen på raffinerede olieprodukter.

Med betydelige investeringer i den grønne omstilling over mod fossilfri transport og et marked, som generelt må forventes at være svagt faldende, er det selskabets forventning, at den nuværende

## Ledelsesberetning

priskonkurrence i markedet vil fortsætte i de kommende år.

På markedet for hjemmelivering har konkurrencen om slutkunderne været hård i 2022. Øgede rabatter og et øget tilbud af fastpris produkter har gjort, at marginerne har været svagt faldende. Denne tendens forventer selskabet også fortsætter i 2023.

Selskabet forsøger at imødegå risiciene i olieprisens udvikling ved konstant at optimere indkøb samt samspillet mellem lager og distribution.

De to største driftsmæssige risici er konkurrencesituationen i det marked, som selskabet opererer i og verdensmarkedsprisen på raffinerede olieprodukter.

Med betydelige investeringer i den grønne omstilling over mod fossilfri transport og et marked, som generelt må forventes at være svagt faldende, er det selskabets forventning, at den nuværende priskonkurrence i markedet vil fortsætte i de kommende år.

På markedet for hjemmelivering har konkurrencen om slutkunderne været hård i 2022. Øgede rabatter og et øget tilbud af fastpris produkter har gjort, at marginerne har været svagt faldende. Denne tendens forventer selskabet også fortsætter i 2023.

Selskabet forsøger at imødegå risiciene i olieprisens udvikling ved konstant at optimere indkøb samt samspillet mellem lager og distribution.

De to største driftsmæssige risici er konkurrencesituationen i det marked, som selskabet opererer i og verdensmarkedsprisen på raffinerede olieprodukter.

Med betydelige investeringer i den grønne omstilling over mod fossilfri transport og et marked, som generelt må forventes at være svagt faldende, er det selskabets forventning, at den nuværende priskonkurrence i markedet vil fortsætte i de kommende år.

På markedet for hjemmelivering har konkurrencen om slutkunderne været hård i 2022. Øgede rabatter og et øget tilbud af fastpris produkter har gjort, at marginerne har været svagt faldende. Denne tendens forventer selskabet også fortsætter i 2023.

Selskabet forsøger at imødegå risiciene i olieprisens udvikling ved konstant at optimere indkøb samt samspillet mellem lager og distribution.

De to største driftsmæssige risici er konkurrencesituationen i det marked, som selskabet opererer i og verdensmarkedsprisen på raffinerede olieprodukter.

Med betydelige investeringer i den grønne omstilling over mod fossilfri transport og et marked, som generelt må forventes at være svagt faldende, er det selskabets forventning, at den nuværende priskonkurrence i markedet vil fortsætte i de kommende år.

## Ledelsesberetning

På markedet for hjemmelivering har konkurrencen om slutkunderne været hård i 2022. Øgede rabatter og et øget tilbud af fastpris produkter har gjort, at marginerne har været svagt faldende. Denne tendens forventer selskabet også fortsætter i 2023.

Selskabet forsøger at imødegå risiciene i olieprisens udvikling ved konstant at optimere indkøb samt samspillet mellem lager og distribution.

### *Driftsmæssige risici*

De to største driftsmæssige risici er konkurrencesituationen i det marked, som selskabet opererer i og verdensmarkedsprisen på raffinerede olieprodukter.

Med betydelige investeringer i den grønne omstilling over mod fossilfri transport og et marked, som generelt må forventes at være svagt faldende, er det selskabets forventning, at den nuværende priskonkurrence i markedet vil fortsætte i de kommende år.

På markedet for hjemmelivering har konkurrencen om slutkunderne været hård i 2022. Øgede rabatter og et øget tilbud af fastpris produkter har gjort, at marginerne har været svagt faldende. Denne tendens forventer selskabet også fortsætter i 2023.

Selskabet forsøger at imødegå risiciene i olieprisens udvikling ved konstant at optimere indkøb samt samspillet mellem lager og distribution.

### *Finansielle risici*

Selskabet har over året et netto indestående i sin hovedbank, og har derudover en kreditfacilitet tkr. 30.000 ved moderselskabets bank.

Selskabet giver kredit til en række kunder, og selskabet afdækker som hovedregel denne risiko, enten ved kreditforsikring eller anden form for sikkerhedsstillelse direkte fra kunden. Selskabet har således kun haft et tab på debitorer på tkr 162 i regnskabsåret.

# Ledelsesberetning

## *Politiske risici*

Klimaområdet og den grønne opstilling har fortsat en stor politisk bevågenhed. Krigen i Ukraine har understreget hvor vigtig det er at lande som Danmark, gør sig uafhængig af fossilt brændstof som skal importeres. Samtidig har krigen presset priserne på blandt andet gas og el, til meget høje niveauer, så den fossile energi, rent økonomisk har vist sig at være langt mere attraktiv. Dette dilemma vil sandsynligvis fortsætte de kommende år. Samtidig har de geopolitiske strømninger betydet, at der også skal afsættes flere ressourcer til blandt andet forsvaret. Dette vil så igen betyde at grønne omstilling skal "konkurrere" med alle de andre temaer som kræver, at vi som land investerer. Den grønne omstilling er en bunden opgave, men netop den konkurrence skærper forhåbentlig dialogen, så vi kommer til at blive mere konkret på de teknologisk mest attraktive løsninger og samtidig får en dialog om, hvordan regningen betales. En fortsat forcering med ikke udviklede teknologier, vil være markant dyrere end alternative overgangsløsninger, som ofte er udeladt i debatten

Selskabet bruger betydelige ressourcer på "den grønne omstilling" og arbejder på flere områder. Selskabet er løbende i dialog med interessenter angående de teknologiske muligheder i forbindelse med vores kunders overgang til grøn energi.

## **Redegørelse for samfundsansvar**

Go'on Gruppen A/S er en handelsvirksomhed, der lever af at købe og sælge brændstof. Det er selskabets ansvar at sikre, at kunder og samarbejdspartnere er informeret om lovgivning vedrørende anvendelse af selskabets produkter. Selskabet påtager sig ansvaret for at optræde etisk i alle sammenhænge. Selskabet fokuserer sin indsats på de områder, som det har indflydelse på, og vi har stor ansvarlighed overfor vores medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere.

# Ledelsesberetning

## Miljø og klima

Selskabet har stor fokus på miljø i udbygningen af netværket. Specielt selskabets nyetableringer har betydelige miljømæssige fordele og sikkerhedsforanstaltninger, sammenlignet med de traditionelle bemandede og ubemandede anlæg.

Alle selskabets tankstationer etableres med sikkerhedsforanstaltninger, der som minimum lever op til den lovgivning, der er på området.

De foretagne miljø- og brandtilsyn i perioden har ikke givet anledning til anmærkninger, som ikke er opfyldt.

Som leverandør af brændstof har selskabet pligt til at sikre en CO<sub>2</sub> fortrængning på 6% målt i energi af selskabets samlede årlige salg til transportformål i Danmark. Dette opnås ved dels at tilsætte biobrændstof til selskabets benzin og diesel og dels ved køb af biotickets i overensstemmelse med Energistyrelsens vejledning på dette område.

Selskabets årsrapport for 2021 vedrørende biobrændstoffer blev i 2022 indsendt rettidigt til Energistyrelsen, og årsrapporten for 2021 vedrørende biobrændstoffer er efterfølgende godkendt uden anmærkninger af Energistyrelsen.

## En ansvarlig arbejdsplads

For at kunne tiltrække, fastholde og udvikle kompetente medarbejdere ønsker selskabet kontinuerligt at arbejde på at være en attraktiv arbejdsplads. Det er Selskabets opfattelse at den væsentligste risiko inden for dette område vil være et dårligt arbejdsmiljø og manglende udviklingsmuligheder for vores medarbejdere. Selskabet har derfor fokus på at styrke den enkeltes faglige og personlige udvikling. Samtidig arbejder vi for at skabe trivsel og sundhed for den enkelte medarbejder i form af en god work-life balance.

Den enkelte medarbejder har mulighed for løbende at opbygge de faglige og ledelsesmæssige kompetencer, der skal bidrage til Selskabets fortsatte udvikling i årene fremover. Et resultat af dette er, at dele af medarbejderstaben er blevet forfremmet og betroet et større ansvar, samt at medarbejdere i løbet af regnskabsåret har været på kurser, der har udbygget deres kompetencer.

## Anti-korruption og bestikkelse

Selskabet har generelt stort fokus på god forretningsskik, og vi har faste og klare processer for økonomistyring, udgiftsgodkendelser mv. Samtidig opererer vi ikke på højrisikomarkeder, hvad angår korruption og bestikkelse og har ikke oplevet tilfælde af korruptionslignende forhold. På den baggrund har Selskabet ikke formaliseret en politik på dette område.

## Menneskerettigheder

Selskabet retter sig efter gældende love og forskrifter, og handler på en etisk og socialt ansvarlig måde. Respekt for menneskerettigheder er en væsentlig del af selskabets værdigrundlag. Den væsentligste risiko

## Ledelsesberetning

for selskaber på området for menneskerettigheder er, at medarbejders og kunders persondata ikke håndteres korrekt. Selskabet har arbejdet med EU's persondataforordning (GDPR), som trådte i kraft 25. maj 2018, så det sikres, at medarbejders og kunders persondata håndteres på en sikker og fortrolig måde. Alle medarbejdere i Selskabet er bekendte med reglerne i persondata-forordningen. Disse bliver brugt som guide ved de daglige kundehenvendelser og ordrer. GDPR årshjul med opfølgning, ændringer og sletning m.m. er indarbejdet, hvormed det sikres, at medarbejderne løbende bliver orienteret.

### ***Måltal og politik for det underrepræsenterede køn***

Selskabet har fastsat et måltal på 25% for andelen af det på generalforsamlingen valgte underrepræsenterede køn i bestyrelsen for Go'on Gruppen A/S. Måltallet er ved regnskabsårets afslutning ikke opfyldt, på trods af at 1/3 af bestyrelsens sammensætning i første halvår blev udgjort af det underrepræsenterede køn. Selskabet vil arbejde med dette i det kommende regnskabsår.

Da medarbejderantallet i selskabet er under 50, har virksomheden ikke udarbejdet nogen politik for at fremme det underrepræsenterede køn i den øvrige ledelse.

### **Strategi og målsætninger**

#### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Med en forventning om etablering af flere nye tankstationer er det ledelsens forventning, at selskabet i den kommende periode vil opnå vækst i både omsætning og driftsresultat. Ledelsen forventer derfor at kunne præsentere et resultat for 2023, som ligger på niveau med resultatet i 2022.

#### **Data etik**

Go'on Gruppen A/S anvender ikke avancerede teknologier som kunstig intelligens eller machine learning. Selskabet håndterer almindelige data i form af kundedata og medarbejderdata. Data behandles i overensstemmelse med GDPR og vores politikker for privatliv og informationssikkerhed. Med den begrænsede behandling af data er det selskabets vurdering, at der ikke er behov for en politik for dataetik. Selskabet vil løbende vurdere om en politik er nødvendig.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Ledelsen er ikke bekendt med, at der er indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som kan have betydning for bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr 31. december 2022.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>1.932.225</b>	<b>1.283.939</b>
Vareforbrug		-1.749.118	-1.118.118
Andre eksterne omkostninger		-54.119	-43.077
<b>Bruttoresultat</b>		<b>128.988</b>	<b>122.744</b>
Personaleomkostninger	2	-14.462	-15.570
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-18.051	-16.417
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>96.475</b>	<b>90.757</b>
Finansielle indtægter		209	117
Finansielle omkostninger		-1.781	-464
<b>Resultat før skat</b>		<b>94.903</b>	<b>90.410</b>
Skat af årets resultat	4	-21.553	-19.161
<b>Årets resultat</b>		<b>73.350</b>	<b>71.249</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Betalt ekstraordinært udbytte		45.415	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		45.000	60.000
Overført resultat		-17.065	11.249
		<b>73.350</b>	<b>71.249</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Erhvervede patenter		30	36
Erhvervede licenser		2.230	3.212
Goodwill		297	1.489
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>2.557</b>	<b>4.737</b>
Produktionsanlæg og maskiner		71.846	75.849
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.807	4.341
Indretning af lejede lokaler		7	16
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>78.660</b>	<b>80.206</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		676	659
Deposita		732	747
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>1.408</b>	<b>1.406</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>82.625</b>	<b>86.349</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>42.542</b>	<b>42.513</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.398	37.341
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		54	0
Andre tilgodehavender		797	0
Periodeafgrænsningsposter	9	2.112	370
<b>Tilgodehavender</b>		<b>43.361</b>	<b>37.711</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.273</b>	<b>90.958</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>113.176</b>	<b>171.182</b>
<b>Aktiver</b>		<b>195.801</b>	<b>257.531</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Selskabskapital		10.000	10.000
Reserve for sikringstransaktioner		-926	2.740
Overført resultat		10.342	27.407
Foreslået udbytte for regnskabsåret		45.000	60.000
<b>Egenkapital</b>		<b>64.416</b>	<b>100.147</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	6.261	5.063
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.261</b>	<b>5.063</b>
Leasingforpligtelser		4.478	2.319
Deposita		234	212
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>4.712</b>	<b>2.531</b>
Kreditinstitutter		10.000	0
Leasingforpligtelser	11	1.380	988
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.047	66.330
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.495	18.631
Anden gæld		60.233	63.606
Periodeafgrænsningsposter	12	257	235
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>120.412</b>	<b>149.790</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>125.124</b>	<b>152.321</b>
<b>Passiver</b>		<b>195.801</b>	<b>257.531</b>
Resultatdisponering	5		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.000	2.740	27.407	60.000	100.147
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-60.000	-60.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-45.415	0	-45.415
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-3.666	0	0	-3.666
Årets resultat	0	0	28.350	45.000	73.350
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>10.000</b>	<b>-926</b>	<b>10.342</b>	<b>45.000</b>	<b>64.416</b>

# Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
<b>Nettoomsætning</b>		
Benzin	741.695	565.272
Diesel	1.016.752	614.520
Andre produkter og ydelser	173.778	104.147
	<b>1.932.225</b>	<b>1.283.939</b>
<p>Omsætningen er ikke opdelt efter geografiske markeder, da selskabet alene opererer på det danske marked.</p>		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.780	14.189
Pensioner	1.548	1.268
Andre omkostninger til social sikring	134	113
	<b>14.462</b>	<b>15.570</b>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	6.392	5.999
	<b>6.392</b>	<b>5.999</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>21</b>	<b>18</b>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.741	2.208
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	15.310	14.209
	<b>18.051</b>	<b>16.417</b>
Der specificeres således:		
Erhvervede patenter/licenser	1.549	1.016
Goodwill	1.192	1.192
Produktionsanlæg og maskiner	13.623	12.981
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.678	1.219
Indretning af lejede lokaler	9	9
	<b>18.051</b>	<b>16.417</b>

## Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	19.903	18.631
Årets udskudte skat	133	1.980
Regulering af skat vedrørende tidligere år	450	-44
Regulering af udskudt skat tidligere år	1.067	-1.406
	<b>21.553</b>	<b>19.161</b>

## 5 Resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	45.415	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	45.000	60.000
Overført resultat	-17.065	11.249
	<b>73.350</b>	<b>71.249</b>

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter	Erhvervede licenser	Goodwill
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	3.192	5.706	11.917
Tilgang i årets løb	0	561	0
Kostpris 31. december	3.192	6.267	11.917
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.156	2.494	10.428
Årets afskrivninger	6	1.543	1.192
Ned- og afskrivninger 31. december	3.162	4.037	11.620
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>30</b>	<b>2.230</b>	<b>297</b>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	136.317	8.992	221
Tilgang i årets løb	9.621	4.143	0
Afgang i årets løb	0	-1.205	0
Kostpris 31. december	145.938	11.930	221
Ned- og afskrivninger 1. januar	60.469	4.650	205
Årets afskrivninger	13.623	1.678	9
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.205	0
Ned- og afskrivninger 31. december	74.092	5.123	214
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>71.846</b>	<b>6.807</b>	<b>7</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	6.807	0

### 8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piner og kapital- andele	Deposita
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	636	747
Afgang i årets løb	0	-15
Kostpris 31. december	636	732
Opskrivninger 1. januar	23	0
Overførsler i årets løb	17	0
Opskrivninger 31. december	40	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>676</b>	<b>732</b>

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiverne udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	5.063	4.489
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	133	1.980
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	1.065	-1.406
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>6.261</b>	<b>5.063</b>

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	4.478	2.319
Langfristet del	4.478	2.319
Inden for 1 år	1.380	988
	<b>5.858</b>	<b>3.307</b>

### Deposita

Mellem 1 og 5 år	234	212
Langfristet del	234	212
Inden for 1 år	0	0
	<b>234</b>	<b>212</b>

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

# Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets kreditrammer ved Collector Bank:		
Anlægsaktiver med en regnskasmæssig værdi på	82.647.358	0
Varelager med en regnskasmæssig værdi på	42.542.672	0
Tilgodehavender fra salg med en regnskasmæssig værdi på	40.375.673	0

Ved regnskabsårets afslutning havde selskabet trukket 10.000 tkr. på sine kreditter ved den pågældende bank.

## Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje og leasingaftaler med en restløbetid på op til 29 måneder. Den månedlige leasingydelse udgør 62 tkr. og den samlede forpligtelse i den resterende leasingperiode udgør 1.363 tkr.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende leje af kontorlokaler og leje af grunde til tankstationer, som er uopsigelige i en periode frem til marts 2036. Den månedlige leje udgør 2.030 tkr. og den samlede forpligtelse i den resterende lejeperiode kan opgøres til i alt 136.910 tkr.

## Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har via sine banker stillet betalingsgarantier på 113 tkr.

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Treville Goon Invest ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Der er ikke udarbejdet note vedrørende generalforsamlingsvalgt revisor jf. ÅRL § 96, stk. 3, idet oplysningerne er indeholdt for koncernen.



# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Go'on gruppen A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i TDKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

### Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes inklusiv direkte afgifter, herunder energiafgift m.v. på det solgte brændstof men eksklusiv inddirekte afgifter som moms mv.

### Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsanlæg og maskiner	4-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer samt hjemtagelsesomkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$